
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA     la legge 4 agosto 2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, 

n. 196”; 

VISTO il DPCM dell’11 febbraio 2014, n. 98 pubblicato sulla G.U. n.161 del 14 luglio 2014, 

con il quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 recante l’approvazione del “Bilancio di Previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 

2021”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2018 –  

Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative  al bilancio di 

previsione  dello Stato per l’anno finanziario 2019 e per il triennio 2019 – 2021, 

pubblicato sul supplemento ordinario n. 63 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – Serie generale n.302  del 30.12.2018; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 88 dell’ 1.2.2019 con il quale il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l’Amministrazione Centrale le risorse 

finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l’anno finanziario 

2019; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 128 del 14.2.2019, registrato all’UCB il 06.03.2019 con 

visto n. 383, con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse 

finanziarie, in termini di competenza, residui e cassa per l’anno finanziario 2019; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 915 del 4 marzo 2019, finalizzato all’individuazione di una 

scuola polo nazionale che abbia particolare e conclamata esperienza dimostrata 

nell’organizzazione di attività di carattere particolarmente complesso, per il 

coordinamento, il supporto e l’organizzazione delle 7 finali nazionali dei Campionati 

Studenteschi e delle 2 finali internazionali degli ISF-International School Sport 

Federation, d’intesa e in raccordo con la Direzione generale per lo Studente, 

l’Integrazione e la Partecipazione nonché con le Scuole polo delle Regioni interessate; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 442 del 2 aprile 2019 di istituzione della Commissione di 

valutazione, ai sensi dell’art. 6 del DD n. 915 del 04 marzo 2019; 

CONSIDERATO che con nota n. 1443  del 5 aprile 2019 la commissione ha comunicato l’esito delle 

valutazioni; 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Direzione Generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione
 

 2 

VISTA la graduatoria formulata dalla predetta Commissione al termine della procedura di 

valutazione 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. È approvata la graduatoria della procedura di selezione di cui all’Avviso prot. 915 del  4 marzo 

2019, finalizzato all’individuazione di una scuola polo nazionale che abbia particolare e conclamata 

esperienza dimostrata nell’organizzazione di attività di carattere particolarmente complesso, per il 

coordinamento, il supporto e l’organizzazione delle 7 finali nazionali dei Campionati Studenteschi e 

delle 2 finali internazionali degli ISF-International School Sport Federation, d’intesa e in raccordo 

con la Direzione generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione nonché con le Scuole 

polo delle Regioni interessate, di seguito indicata: 

 

Istituzione scolastica proponente Punteggio assegnato 

IP A. MEUCCI – CAGLIARI (CARI010002) 90 

ISS P. BAFFI – FIUMICINO (RM) (RMIS03100Q) 80 

ITT C. COLOMBO – ROMA ( RMTN1000T) 75 

IC ALDA MERINI – CASTEL DI SANGRO (AQ) 

(AQIC837001) 

70 

 

Art. 2 

 

La spesa nascente dal presente atto troverà copertura a valere sul capitolo 2331 PG 5 dello Stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per l’E.F. 2019, le cui 

relative somme verranno impegnate con apposito atto. 

 

Art. 3 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del MIUR, sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                      Giovanna Boda 


		2019-04-05T15:21:57+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-04-05T17:32:04+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000479.05-04-2019




